PORTARIA-TJ - 16312024
Código de validação: 7F383105E4

O EXCELENTÍSSIMO JUIZ DE DIREITO

MATHEUS COELHO MESQUITA, TITULAR DA

VARA ÚNICA DA COMARCA DE OLHO

D'ÁGUA DAS CUNHÃS, RESPONDENDO PELA

VARA ÚNICA DA COMARCA DE PIO XII,

ESTADO DO MARANHÃO (PORTARIA-CGJ Nº

266/2024), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, ETC.

CONSIDERANDO a reforma predial que está sendo realizada no Fórum da Vara única

da Comarca de Pio XII, do Poder Judiciário do Estado do Maranhão;

CONSIDERANDO que será realizada o serviço de pintura na sala da Secretaria

Judicial e Balcão de Atendimentos, com a necessidade de se trocar o forro de gesso;

RESOLVE

Art. 1º. SUSPENDER as atividades presencias no âmbito do Fórum da Vara Única da

Comarca de Pio XII/MA, no dia 03 de MAIO de 2024, para realização do serviço de

pintura predial, em especial na Secretaria Judicial.

Art. 2º. Determinar que no dia 03/05/2024 a execução das tarefas jurisdicionais

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 16312024 / Código: 7F383105E4

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

pelos servidores da Vara Única de Pio XII/MA sejam realizadas por meio de

teletrabalho nos seus respectivos horários de serviço, a fim e que seus pontos

sejam cadastrados pelo chefe imediato.

Art. 3º. Determinar que o atendimento da Vara Única de Pio XII/MA seja realizado no

dia sobredito exclusivamente de forma remota, no horário do expediente forense, por

meio dos seguintes meios eletrônicos: a. E-mail Institucional: vara1_pio@tjma.jus.br;

b. Aplicativo de mensagens Whatsapp Business (somente mensagens): 98 3654-

0915; c) Balcão Virtual: https://vc.tjma.jus.br/bvvara1pio.

Art. 3º. Comunique-se à Presidência do Tribunal de Justiça do Maranhão, Corregedoria

Geral e Justiça, e ao Setor de Cadastro.

Dê-se ciência. Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

PIO XII/MA, datado e assinado eletronicamente.

MATHEUS COELHO MESQUITA
Diretor do Fórum da Comarca de Olho d`Água das Cunhas - Inicial

Vara Única da Comarca de Olho d`Água das Cunhãs
Matrícula 209254

Documento assinado. OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS, 02/05/2024 16:31 (MATHEUS COELHO MESQUITA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 16312024 / Código: 7F383105E4

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2